合教秘〔2016〕605 号

关于组织开展“向国旗敬礼、做有道德的人”

网上签名寄语活动的通知

各县（市）区教育主管部门、各市管学校：

根据中央文明办、教育部等五部门《深入开展“我的中国梦”

主题教育实践活动通知》（文明办〔2016〕8 号）要求，国庆期

间继续组织开展“向国旗敬礼、做有道德的人”网上签名寄语主

题活动。现就我市开展活动的有关事项通知如下：

一、活动目的

深入贯彻落实党的十八大精神，以庆祝新中国成立 67 周年

为契机，结合党中央治国理政新理念新思想新战略重大主题宣

传，生动形象地开展爱国主义教育，增强未成年人对国家和民族

的归属感、认同感、尊严感、荣誉感，让国家观念、爱国意识在

广大未成年人心中牢牢扎根。

－2－

二、活动时间

9 月 29 日—10 月 8 日

三、活动网站

中国文明网、央视网、安徽文明网等

四、活动内容

一是网上签名寄语。各单位要认真组织未成年人登录中国文

明网、央视网、安徽文明网等网站开展未成年人面向国旗敬礼并

签名寄语等活动，表达热爱祖国、祝福祖国，用中国梦引领人生

航向的美好心声。

二是网下教育实践。各单位围绕纪念长征胜利 80 周年，要

充分利用改革开放的伟大成就、爱国主义教育基地及革命遗址遗

迹、国家公祭仪式、红色旅游等各类资源，就近就便开展教育实

践活动，教育引导未成年人升华爱党、爱国、爱社会主义的深厚

感情，坚定自觉地跟党走中国特色社会主义道路。

五、活动要求

请各县（市）区教育主管部门、各市管学校于 9 月 29 日至

10 月 8 日期间集中组织学生登录相应网站向国旗签名寄语（日

程安排见附件），市文明办、市教育局将在相应时间节点统计网

上签名数，各单位完成情况通过适当形式通报。各单位要组织中

－3－

小学生走进爱国主义教育基地，要将网上签名寄语活动纳入文明

校园创建重要内容，作为乡村学校少年宫开展道德实践的重要活

动，不断深化“我的中国梦”主题教育活动。

请各单位及时总结网上签名寄语活动开展情况，于 10 月 9

日前将活动开展情况总结、活动照片 5张报市教育局。

网上签名页面链接:http://kejiao.cctv.com/special/2016jingli/index.shtml，

也可以登录中国文明网参与活动。

联系人：严昊，联系电话：0551-63505125

邮箱：hfjjch@163.com

附件：日程安排计划表

合肥市教育局

2016 年 9 月 29 日

－4－

附件

日程安排计划表

县（市）区 日 期 时 间 计划签名数

肥东县 9 月 30 日 0:00－24:00 27 万

肥西县 10 月 1 日 0:00－12:00 15 万

长丰县 10 月 1 日 12:00－24:00 15 万

庐江县 10 月 2 日 0:00－24:00 24 万

巢湖市 10 月 3 日 0:00－24:00 18 万

瑶海区 10 月 4 日 0:00－24:00 18 万

庐阳区 10 月 5 日 0:00－24:00 18 万

蜀山区 10 月 6 日 0:00－24:00 18 万

包河区 10 月 7 日 0:00－24:00 21 万

经开区 10 月 8 日 6 万

高新区 10 月 8 日 2 万

新站区 10 月 8 日 4 万

合巢经开区 10 月 8 日

0:00－12:00

1 万

市管学校 10 月 8 日 12:00－24:00 每校 1万

备注：1．指导计划数是按照 2015 年合肥市教育事业统计中各单位在校生数，按照每生 2 票

初步测算后取整所得。

2．网站上统计的数量为合肥市总签名数，请各单位在开始投票和投票结束时点击“查

看统计”关注总签名数，确保完成任务。如肥西县在投票开始时，网页显示“合

肥市投票数 30 万”，在结束时显示“合肥市投票数 45 万”方完成任务。

3．市文明办、市教育局将于每天 12:00 和 24:00 点关注网页并记录各单位签名数。

 合肥市教育局办公室           2016 年 9 月 29 日印发